

Prefeitura de Municipal de PIO XII/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Pregão N° 033/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: ROBERVAL S DE SOUSA

09.215.919/0001-77

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
021 APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA GRAVITACIONAL PARA	1.125,00	50	56.250,00
022 REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA, TEMPERATURA DE	94,00	200	18.800,00
Q. 2			
	VALOR TOTAL:		75.050,00

FORNECEDOR: CONEXÃO INFORMÁTICA E MÓVEIS LTDA

03.660.688/0001-24

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS (FUNDO TRIPLAC) (1,60 X 0,75 X	539,00	88	47.432,00
002 ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS (1,80 X 0,75 X 0,35) CHAPA 22	495,00	40	19.800,00
003 ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS (1,95X 0,90 X 0,40)	659,00	35	23.065,00
004 ARMARIO VITRINE 2 PORTAS VIDRO, LATERAIS EM AÇO 3	1.123,00	57	64.011,00
005 ARQUIVO 4 GAVETAS (1,33 X ,0,46,5 X 0,60) TRILHO	860,00	60	51.600,00
006 ARQUIVO 4 GAVETAS (1,33 X 0,46 X 0,60 PASTAS SUSPENSAS	794,00	60	47.640,00
007 BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX C/ 03 TORNEIRAS E FILTRO	3.237,00	20	64.740,00
011 CADEIRA SECRETÁRIA EM POLIPROPILENO ASSENTO E	221,50	120	26.580,00
012 CONJUNTO MESA INFANTIL EM POLIPROPILENO 0,80X0,	2.783,00	3	8.349,00
013 FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS SIMPLES C/ FORNO.	1.482,00	6	8.892,00
014 FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS SIMPLES C/ FORNO.	2.237,00	11	24.607,00
018 MESA DE AÇO 2 GAVETAS C/ CHAVE, TAMPO EM AÇO 90X48X75	493,00	2	986,00
019 MESA DE REUNIÃO RETANGULAR (2,00 X 1,00 X 0,74) EM MDF	960,00	10	9.600,00
020 MESA REDONDA DE REUNIÃO EM MDF 15MM 1,20X1,20X74	956,00	2	1.912,00
023 COLCHÃO 1,50 X 0,70 ALT. 12 CM	383,00	60	22.980,00
024 COLCHÃO 0,80 X 0,36 ALT. 5CM	347,00	60	20.820,00
025 MACA DE EXAMES (DIVÃ). DIVÃ PARA EXAMES CLÍNICO ADULTO	705,00	25	17.625,00
026 MACA GINECOLÓGICA COM PERNEIRAS INOX, LEITO:	1.183,00	15	17.745,00
028 BATEDEIRA PLANETÁRIA 6 VELOCIDADES. TRÊS TIPOS DE	598,00	20	11.960,00
029 BEBEDOURO DO TIPO COLUNA PARA GARRAFAO DE 20 LITROS.	948,00	10	9.480,00
031 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA BLUETOOTH 500W RMS. USB -	1.584,00	20	31.680,00

032	CONGELADOR HORIZONTAL 1 TAMPA MÍNIMO DE 300 LITROS.	3.325,00	15	49.875,00
033	CONGELADOR HORIZONTAL 2 TAMPAS MÍNIMO DE 500 LITROS.	4.280,00	16	68.480,00
034	FOGÃO 04 BOCAS COM FORNO. 2 QUEIMADORES FAMÍLIA:	889,00	15	13.335,00
035	FRIGOBAR COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 65 LITROS.	1.133,00	5	5.665,00
036	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4	1.287,00	32	41.184,00
038	MICROFONE SEM FIO DUPLO. RELAÇÃO S/N: >60DB. RESPOSTA	451,00	40	18.040,00
039	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 LITROS.	1.488,00	20	29.760,00
040	REFRIGERADOR DUPLEX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 350	3.111,00	10	31.110,00
041	REFRIGERADOR DUPLEX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450	4.428,00	12	53.136,00
042	SANDUICHEIRA ANTIADERENTE. POTÊNCIA 750 W. MATERIAL:	290,00	30	8.700,00
043	SUPORTE DE PAREDE PARA TV ATÉ 70 POLEGADAS. TIPO:	385,00	24	9.240,00
045	TV LED 42" COM FUNÇÃO SMART. RESOLUÇÃO: HD TV.	2.687,00	12	32.244,00
050	TENDA PIRAMIDAL 10X10 ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA	12.006,00	3	36.018,00
053	MESA 2.25X80 ESCRITORIO ESCRIVANINHA COM GAVETEIRO	2.186,00	1	2.186,00
054	SANDUICHEIRA E GRILL BRITÂNIA PRESS INOX: FORMATO DA	171,50	2	343,00
056	TROCADOR BEBÊ OU TROCADOR DE FRALDAS BRANCO E	437,00	100	43.700,00
057	CAMA ELÁSTICA PULA-PULA 1,83 M COLORIDO	1.421,00	15	21.315,00
058	CAMA ELÁSTICA PULA-PULA KIDS 2,44 M	2.204,50	15	33.067,50
059	PLAYGROUND, ESCORREGADOR MÉDIO + GANGORRA +	548,00	40	21.920,00
060	BERÇO PADRÃO AMERICANO, GRADES LATERAIS FIXAS	699,00	30	20.970,00
064	CLIMATIZADOR DE AR INDUSTRIAL 65 LITROS 220V	2.341,00	6	14.046,00
065	MESA REUNIÃO GRANDE PARA ESCRITÓRIO E SALAS	2.124,00	6	12.744,00
066	BALANÇA DIGITAL ANTOPOMETRICA 200 KG	849,00	15	12.735,00
067	APARELHO PA E ESTETOSCÓPIO, ESFIGMOMANÔMETRO	230,00	240	55.200,00
068	PROJETOR DE IMAGEM TECNOLOGIA: 3LCD DE 3 CHIPS,	4.840,00	10	48.400,00
069	FRAGMENTADORA 130 FOLHAS 220V AUTOMÁTICA CORTE EM	2.858,00	10	28.580,00
070	BANCO REGULÁVEL MOCHO	395,00	14	5.530,00
071	ESCADA INOX PARA MACA 02 DEGRAUS	202,00	13	2.626,00
072	CAFETEIRA 110V CARBONO CAFÉS EX-PRESSOS PERFEITOS,	440,00	1	440,00
073	MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS	1.122,50	15	16.837,50
074	CAFETEIRA NESPRESSO INISSIA D40 PRETA - 220V POTÊNCIA	377,75	2	755,50
075	AQUECEDOR PARA ÁGUA VERSÁTIL 5500W COM 3	318,50	6	1.911,00
076	COLCHÃO 1,88 X 0,88 ALT.14 CM	301,50	150	45.225,00
077	COLCHÃO 1,50 X 0,70 ALT. 5 CM	269,00	250	67.250,00
078	BATEDEIRA 3,6 LITROS, 3 VELOCIDADES + PULSAR,	108,00	17	1.836,00
079	DVD PLAYER COM ENTRADA USB. SAÍDA HDMI. CONTROLE	268,50	10	2.685,00
080	FERRO DE PASSAR ROUPAS. BASE COM REVESTIMENTO	83,50	10	835,00
082	SMART TV 55 POLEGADAS". RECURSOS DE VÍDEOS: ULTRA HD	4.724,50	2	9.449,00
083	AUTOCLAVE 21 LITROS	3.490,00	9	31.410,00

084	ESCORREGADOR GRANDE INFANTIL	1.182,90	30	35.487,00
085	GANGORRA GRANDE INFANTIL	556,60	30	16.698,00
102	PARQUINHO 4 EM 1 ESCORREGADOR BALANÇO GIRA-GIRA	3.104,00	5	15.520,00
103	AR CONDICIONADO PISO-TETO 36.000 BTUS COM FILTRO DE	6.940,00	2	13.880,00
104	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX C/ 02 TORNEIRAS E FILTROS	2.694,00	27	72.738,00
106	CADEIRA PLASTICA COM ENCOSTO E SEM BRAÇA	26,75	2700	72.225,00
108	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS SIMPLES C/ FORNO.	1.946,00	37	72.002,00
112	PISCINA DE BOLINHAS PICADEIRO PREMIUM - MEDIDAS 2M X	2.143,00	36	77.148,00
113	BALANÇA DIGITAL 180 KG, PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO	746,00	108	80.568,00
114	PONTO ELETRÔNICO	1.889,00	45	85.005,00
116	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS COM FILTRO DE	2.225,00	45	100.125,00
120	PARQUINHO 4 EM 1 ESCORREGADOR BALANÇO GIRA-GIRA	3.104,00	45	139.680,00

QTD: 72

VALOR TOTAL: 2.211.363,50

FORNECEDOR: JOSIANE F F BRAGA DE OLIVEIRA

00.617.075/0001-16

LOTE/ITEM		VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
030	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA BLUETOOTH 300W RMS. ENTRADA	1.282,50	30	38.475,00
037	LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS. 2	187,50	23	4.312,50
047	VENTILADOR DE PÉ (COLUNA), 40 CM 220 W	241,00	2	482,00
049	TENDA PIRAMIDAL 5X5 ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE	4.936,30	4	19.745,20
051	CAIXAS ORGANIZADORAS PLASTICO 5 LITROS C/TAMPA 12CM X	24,00	70	1.680,00
052	CAIXAS ORGANIZADORAS PLASTICO 56 LITROS 58CM (C) X	55,50	10	555,00
055	TATAMES PARA SALAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL COLORIDO	208,00	101	21.008,00
061	TAPETE EMBORRACHADO INFANTIL EVA COLORIDO ALFABETO	167,00	100	16.700,00
062	TAPETE DE EVA NUMÉRICO 10 PEÇAS 10 MM	100,00	100	10.000,00
063	TATAME TAPETE DE EVA 100CM X 100CM X 10MM	47,00	100	4.700,00
097	PISCINA DE BOLINHAS PICADEIRO PREMIUM - MEDIDAS 2M X	2.142,00	4	8.568,00
097	ESTANTE ABERTA 5 PRATELEIRAS COM REFORÇO (1,98 X 0,92	610,00	18	10.980,00

QTD: 12

VALOR TOTAL: 137.205,70

FORNECEDOR: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA

10.793.812/0001-95

LOTE/ITEM		VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
110	AR CONDICIONADA SPLIT 22.000 BTUS. COMPRESSOR DE ALTA	3.900,00	36	140.400,00
119	TABLETES SAMSUNG TELA "9.6"	950,00	108	102.600,00

QTD: 2

VALOR TOTAL: 243.000,00

FORNECEDOR: N R PEREIRA EIRELI

10.207.515/0001-10

LOTE/ITEM		VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
009	CADEIRA PRESIDENTE LOMBAR BRAÇO CORSA BASE	990,00	12	11.880,00
010	CADEIRA SECRETÁRIA BASE GIRATORIA COM ENCOSTO E	385,00	80	30.800,00

015	LONGARINA 3 LUGARES EM POLIPROPILENO ENCOSTO E	749,00	60	44.940,00
016	LONGARINA 3 LUGARES ENCOSTO E ASSENTO INJETADO 3CM	552,00	12	6.624,00
017	LONGARINA 4 LUGARES EM POLIPROPILENO ENCOSTO E	749,00	36	26.964,00
027	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS COM FILTRO DE	2.041,00	10	20.410,00
044	TV LED 32" COM FUNÇÃO SMART. RESOLUÇÃO: HD TV.	1.492,00	12	17.904,00
046	VENTILADOR DE MESA 60CM. POTÊNCIA 50W. HÉLICE COM 6	351,00	12	4.212,00
048	VENTILADOR DE COLUNA 60CM. 2 ROLAMENTOS NO MOTOR.	427,00	2	854,00
081	EXPOSITOR VERTICAL REFRIGERADO HORTIFRUTÍCOLA,	15.829,00	4	63.316,00
086	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX C/ 02 TORNEIRAS E FILTROS	2.780,00	3	8.340,00
087	CADEIRA SECRETÁRIA BASE PALITO SEM SANFONA TUBO 7/8	211,00	100	21.100,00
088	CADEIRA PLASTICA COM ENCOSTO E SEM BRAÇA	56,00	300	16.800,00
089	ESTANTE ABERTA 5 PRATELEIRAS COM REFORÇO (1,98 X 0,92	677,00	20	13.540,00
090	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS SIMPLES C/ FORNO.	1.944,00	4	7.776,00
091	MESA (1,00 X 0,60 X 0,74) C/ 2 GAVETAS E CHAVE METALON	483,00	40	19.320,00
092	AR CONDICIONADA SPLIT 22.000 BTUS. COMPRESSOR DE ALTA	4.065,00	4	16.260,00
093	VENTILADOR DE PAREDE 60CM. POTENCIA 150 W. FREQUENCIA	360,00	40	14.400,00
101	TABLETES SAMSUNG TELA "9.6"	2.015,00	12	24.180,00
105	CADEIRA SECRETÁRIA BASE PALITO SEM SANFONA TUBO 7/8	214,00	900	192.600,00
107	ESTANTE ABERTA 5 PRATELEIRAS COM REFORÇO (1,98 X 0,92	681,00	180	122.580,00
109	MESA (1,00 X 0,60 X 0,74) C/ 2 GAVETAS E CHAVE METALON	483,00	360	173.880,00
111	VENTILADOR DE PAREDE 60CM. POTENCIA 150 W. FREQUENCIA	362,00	360	130.320,00
115	ESTANTE ABERTA 5 PRATELEIRAS COM REFORÇO (1,98 X 0,92	608,00	162	98.496,00
117	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS COM FILTRO DE	3.300,00	36	118.800,00
118	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS COM FILTRO DE	4.359,00	27	117.693,00

QTD: 26

VALOR TOTAL: 1.323.989,00

FORNECEDOR: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI

33.366.156/0001-40

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
008 CADEIRA DIRETOR COM COSTURA BRAÇO CORSA, GIRATORIA	586,24	100	58.624,00
095 BALANÇA DIGITAL 180 KG, PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO	746,64	12	8.959,68
096 PONTO ELETRÔNICO	1.890,00	5	9.450,00
098 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS COM FILTRO DE	2.225,81	5	11.129,05
099 AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS COM FILTRO DE	3.301,67	4	13.206,68
100 AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS COM FILTRO DE	4.360,50	3	13.081,50
121 AR CONDICIONADO PISO-TETO 36.000 BTUS COM FILTRO DE	7.020,00	18	126.360,00

QTD: 7

VALOR TOTAL: 240.810,91

VALOR GERAL: 4.231.419,11

Pio XII/MA, 06 de outubro de 2021

Neemias de Oliveira Ripardo Garreth
Pregoeiro Municipal